

平成19年3月期 中間決算概況

平成18年12月6日

日興シティ信託銀行株式会社
東京都品川区東品川二丁目3番14号

1. 中間配当支払開始日 中間配当無し

連結決算の有無 無
特定取引勘定設置の有無 有
中間配当制度の有無 有

問合せ先

責任者役職名 財務部長
氏名 澤村 仁
TEL 03(5782)4621

18年9月期の業績（平成18年4月1日～平成18年9月30日）

(1) 経営成績

	経常収益 (対前期増減率)		経常利益 (対前期増減率)		当期純利益 (対前期増減率)	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年9月期	1,507	(25.51)	155	(137.15)	153	(136.56)
17年9月期	1,201	(△ 8.01)	△ 418	(22.49)	△ 420	(22.63)
18年3月期	2,571	(△ 0.47)	△ 470	(55.67)	△ 381	(83.04)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	株主資本 当期純利益率	経常収支率	預金残高
	円 銭	円 銭	%	%	百万円
18年9月期	384 6	384 6	0.93	89.68	10,244
17年9月期	△ 1,050 23	△ 1,050 23	△ 2.57	134.86	159
18年3月期	△ 953 91	△ 953 91	△ 2.33	118.28	10,899

(注) 1. 期中平均株式数 18年9月期 400,000 株
17年9月期 400,000 株

○経常収支率=経常費用/経常収益×100

(2) 配当状況

	1株当たり年間配当金			配当金総額 (年間)	配当性向	株主資本 配当率
	円 銭	中 間	期 末			
18年9月期	- -	- -	- -	-	_____	_____
17年9月期	- -	- -	- -	-	_____	_____
18年3月期	- -	- -	- -	-	_____	_____

(3) 財政状態

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり 株主資本	自己資本比率 (国内基準)
	百万円	百万円	%	円 銭	%
18年9月期	30,568	16,518	54.03	41,296 6	(速報値) 496.09
17年9月期	29,348	16,332	55.64	40,830 77	1,027.13
18年3月期	34,066	16,356	48.01	40,890 72	470.94

(注) 1. 期末発行済株式数 18年9月期 400,000 株
2. 期末自己株式数 17年9月期 400,000 株

比較中間貸借対照表 (主要内訳)

日興シティ信託銀行株式会社
(単位：百万円)

科目	平成18年中間期末 〔18/9期〕 (A)	平成17年中間期末 〔17/9期〕 (B)	比 (A-B)	平成17年度末 (要約) (C)	比 (A-C)
(資産の部)					
現金預け金	10,887	6,813	4,074	17,953	△ 7,065
コールローン	1,000	-	1,000	-	1,000
有価証券	17,508	17,584	△ 76	14,537	2,971
貸出金	-	802	△ 802	280	△ 280
外国為替	189	112	76	145	43
その他資産	838	811	26	983	△ 145
有形固定資産	66	85	△ 18	71	△ 5
無形固定資産	47	69	△ 22	58	△ 11
支払承諾見返	34	3,072	△ 3,037	38	△ 3
貸倒引当金	△ 4	△ 3	0	△ 2	△ 2
資産の部合計	30,568	29,348	1,219	34,066	△ 3,498
(負債の部)					
預金	10,244	159	10,085	10,899	△ 654
コールマネー	-	531	△ 531	-	-
借入金	3,000	8,000	△ 5,000	6,000	△ 3,000
信託勘定借	114	450	△ 335	240	△ 126
その他負債	605	737	△ 132	493	111
賞与引当金	49	48	1	16	33
役員退職慰労引当金	-	15	△ 15	21	△ 21
繰延税金負債	-	0	0	-	-
支払承諾	34	3,072	△ 3,037	38	△ 3
負債の部合計	14,049	13,016	1,033	17,709	△ 3,660
(純資産の部)					
資本金	20,000	20,000	-	20,000	-
利益剰余金	△ 3,476	△ 3,668	192	△ 3,630	153
繰越利益剰余金	△ 3,476	△ 3,668	192	△ 3,630	153
中間(当期)純利益	153	△ 420	573	△ 381	535
株主資本合計	16,523	16,331	192	16,369	153
その他有価証券評価差額金	△ 5	0	△ 6	△ 13	8
評価・換算差額等合計	△ 5	0	△ 6	△ 13	8
純資産の部合計	16,518	16,332	186	16,356	162
負債及び純資産の部合計	30,568	29,348	1,219	34,066	△ 3,498

(注)

- 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。
 - 当中間期から以下のとおり表示を変更しております。
 - 「資本の部」は「純資産の部」とし、株主資本及び評価・換算差額等に区分のうえ表示しております。
 - 「利益剰余金」に内訳表示していた「中間未処分利益(又は中間未処理損失)」は「その他剰余金」の「繰越利益剰余金」として表示しております。
 - 純額で繰延ヘッジ損失(又は繰延ヘッジ利益)として「その他資産」(又は「その他負債」)に含めて計上していたヘッジ手段にかかる損益又は評価差額は、評価・換算差額等の「繰延ヘッジ損益」として相殺表示しております。
 - 「株式等評価差額金」は、「その他有価証券評価差額金」として表示しております。
 - 「動産不動産」は、「有形固定資産」、「無形固定資産」または「その他資産」に区分して表示しております。
 - 「その他資産」に含めて表示していたソフトウェアは、「無形固定資産」に含めて表示しております。
- ※前期(平成17年度末)及び前中間期(平成17年中間期末)の数値も、上記の変更に合わせて表示しております。

比較中間損益計算書（主要内訳）

日興シティ信託銀行株式会社
(単位：百万円)

科 目	平成18年中間期 〔18/9期〕 A	平成17年中間期 〔17/9期〕 B	比 (A-B)	平成17年度 (要約) (C)	比 (A-C)
経常収益	1,507	1,201	306	2,571	△ 1,064
信託報酬	1,198	820	378	1,840	△ 641
資金運用収益	22	92	△ 70	131	△ 108
（うち貸出金利息）	(0)	(10)	(△10)	(14)	(△14)
（うち有価証券利息配当金）	(14)	(4)	(9)	(11)	(2)
役員取引等収益	209	171	38	366	△ 157
その他業務収益	74	113	△ 38	229	△ 155
その他経常収益	1	3	△ 1	3	△ 1
経常費用	1,351	1,619	△ 267	3,041	△ 1,689
資金調達費用	13	87	△ 74	121	△ 107
（うち預金利息）	-	(0)	(0)	(0)	(0)
役員取引等費用	138	115	22	206	△ 68
営業経費	1,197	1,416	△ 219	2,713	△ 1,516
（うち人件費）	(566)	(719)	(△153)	(1,382)	(△816)
（うち物件費）	(603)	(665)	(△61)	(1,271)	(△667)
（うち租税公課）	(27)	(31)	(△4)	(59)	(△32)
その他経常費用	2	0	2	0	2
（うち貸倒引当金繰入額）	(2)	-	(2)	-	(2)
経常利益	155	△ 418	574	△ 470	625
特別利益	-	1	△ 1	154	△ 154
特別損失	0	1	△ 1	61	△ 61
税引前中間（当期）純利益	155	△ 418	573	△ 377	533
法人税、住民税及び事業税	1	1	-	3	△ 1
中間（当期）純利益	153	△ 420	573	△ 381	535
前期繰越利益剰余金	△ 3,630	△ 3,248	△ 381	△ 3,248	△ 381
繰越利益剰余金	△ 3,476	△ 3,668	192	△ 3,630	153

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

比較信託財産残高表

日興シティ信託銀行株式会社
(単位：百万円)

科目	平成18年中間期末 [18/9期] A	平成17年中間期末 [17/9期] B	比 (A-B)	平成17年度 (要約) (C)	比 (A-C)
(資産)					
貸出証券	17,185	9,969	7,216	11,804	5,380
有価証券	585,456	443,759	141,696	542,260	43,195
投資信託有価証券	2,213,934	1,315,248	898,685	1,782,238	431,696
投資信託外国投資	1,698,087	987,351	710,735	1,476,084	222,003
信託受益権	8	7	1	5	2
受託有価証券	598	8,004	△ 7,406	2,106	△ 1,508
金銭債権	461,170	512,508	△ 51,338	530,135	△ 68,964
その他の債権	4,949	24,733	△ 19,783	18,393	△ 13,443
コールローン	243,773	364,943	△ 121,170	336,810	△ 93,037
銀行勘定貸金	114	450	△ 335	240	△ 126
現金預け	73,703	26,280	47,422	75,798	△ 2,094
資産合計	5,298,982	3,693,257	1,605,724	4,775,877	523,105
(負債)					
特定金銭信託	1,001	1,227	△ 226	1,191	△ 189
投資信託	4,109,786	2,506,284	1,603,502	3,520,840	588,946
金銭信託以外の金銭の信託	54,830	109,279	△ 54,449	56,375	△ 1,544
有価証券の信託	601	8,012	△ 7,411	2,109	△ 1,507
金銭債権の信託	-	21,459	△ 21,459	13,506	△ 13,506
包括信託	1,132,763	1,046,993	85,769	1,181,855	△ 49,092
負債合計	5,298,982	3,693,257	1,605,724	4,775,877	523,105

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。